
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 25. september 2018 på Børn og 
Unge - Regionshospitalet Viborg. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en pædiatrisk afdeling med almen pædiatriske funktioner og regi-
onsfunktion i fødevareallergi. Afdelingen har uddannelsesforpligtelse i pædiatri (in-
tro- og hoveduddannelse) og almen medicin (hoveduddannelse) med cirka lige man-
ge uddannelsessøgende læger inden for hvert speciale. Ved sidste besøg var stue-
gangsfunktionen et indsatsområde, hvilket det fortsat er. Forholdet mellem uddan-
nelsesøgende læger og speciallæger udfordrer fortsat supervisionsmulighederne ved 
stuegang. 
 
Ved selvevalueringen forud for inspektorbesøget deltog relevante parter. Dette var 
også tilfældet ved inspektorbesøget, herunder deltagelse fra hospitalsledelsen. In-
spektorerne ratede samstemmende med selvevalueringen alle temaer positivt, 6 te-
maer som ’tilstrækkelig’ og 10 temaer som ’særdeles god’. Dog vurderede inspekto-
rerne efter besøget, at bedømmelsen af temaerne ’læring i rollen som kommunika-
tor’ og ’læring i rollen som samarbejder’ skulle løftes fra ’tilstrækkelig’ til ’særdeles 
god’ grundet afdelingens prioritering af struktureret supervision og tværfaglig team-
træning 3-4 gange pr. md. Omvendt vurderede inspektorerne efter besøget, at be-
dømmelsen af temaet ’Forskning – Uddannelsessøgende lægers deltagelse i forsk-
ning’ skulle sænkes fra ’særdeles god’ til ’tilstrækkelig’ grundet de uddannelsessø-
gende lægers faktiske deltagelse i forskning, men ikke mangel på tilbud om forsk-
ning. 
 
Inspektorerne har bemærket afdelingens usædvanligt høje ambitionsniveau omkring 
uddannelse, som også i flere sammenhænge giver tværfaglig læring. 
 
Vi finder det positivt, at supervision ikke aflyses grundet sygdom og at afdelingen er 
forskningsaktiv på højt niveau med tilbud til de uddannelsessøgende læger om at 
deltage aktivt. 
 
Inspektorerne har fastlagt 5 indsatsområder med en tidshorisont på 3-12 måneder på 
områder, der skal sikre uddannelseslægerne supervision ved stuegangsfunktion, sy-
stematiseret feedback på kommunikation samt deltagelse i tværfaglige teamkonfe-
rencer. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg om 4 
år (ultimo 2022) eller snarest muligt derefter. 
 
 


